================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1133/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1141 Data 12.09.2025 Horas 10h51min

Autor(es): Vereador Juliano Brito Bertolini

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 15 de setembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES aos alunos da Escola Professora Julieta
Guedes de Mendonça que conquistaram o primeiro lugar na categoria júnior
com o projeto intitulado Eletrocity.

O referido projeto, apresentado no evento promovido pelo Centro de
Inovação da Educação Básica Paulista (CIEBP), consiste em um modelo de
cidade inteligente, com sensor de alagamento, semáforo, sensor de inclinação,
sinal escolar e porta sensorial, demonstrando criatividade, domínio tecnológico e
compromisso com soluções inovadoras para os desafios urbanos
contemporâneos.

Estendemos nossas congratulações aos alunos Kaio Essi Santos
Oliveira, Luiz Henrique Durante Alves e Michel Teixeira dos Santos, à
Professora Orientadora Maracelis Garcia da Silva Mendes, bem como ao
Coordenador Pedagógico Alexandre da Silva Brito, pelos relevantes esforços
empreendidos na elaboração e execução do projeto, que muito orgulha a
comunidade escolar e o município de Dracena.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam
oficiados aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder
Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 15 de setembro de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE